



COORDENADORIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA E PROJETOS



Subtotal item 3.0 44.806,19

Custo Total com BDI 25.96% R\$ 56.437,88

4,0		FUNDAÇÃO						
4.1	94038	SINAPI	Escoramento De Madeira Em Valas, Tipo Pontaleteamento	Segurança	m ²	100,00	19,66	1.966,00
4.2	TER-REG-010	SETOP	Regularização e compactação de aterro com placa vibratória	Vala	m ²	480,00	2,15	1.032,00
4.3	74077/003	SINAPI	Locação convencional de obra, através de gabarito de tábuas corridas pontaleteadas, com reaproveitamento 3 vezes	Fundação	m ²	480,00	4,78	2.294,40
4.4	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FORMA	28 sapatas (0,80 x 0,80 x 0,80m)	m ³	14,56	56,77	826,57
4.5	74156/003	SINAPI	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 30 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	29 Brocas (1,00 x 0,30 x 0,30m)	m ³	2,61	36,38	94,95
4.6	74156/003	SINAPI	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	70 Brocas (1,00 x 0,20 x 0,20m)	m ³	2,80	36,38	101,86
4.7	92794	SINAPI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) à 12,5mm (1/2) Fornecimento/ Corte (perda de 10%)/ Dobra/ Colocação	28 sapatas (0,80 x 0,80 x 0,80m)	kg	162,50	4,52	734,50
4.8	92794	SINAPI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) à 12,5mm (1/2) Fornecimento/ Corte (perda de 10%)/ Dobra/ Colocação	29 Brocas (1,00 x 0,30 x 0,30m)	kg	733,82	4,52	3.316,87
4.9	92794	SINAPI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) à 12,5mm (1/2) Fornecimento/ Corte (perda de 10%)/ Dobra/ Colocação	70 Brocas (1,00 x 0,20 x 0,20m)	kg	263,25	4,52	1.189,89
4.10	96558	SINAPI	Concreto usinado bombeado FCK= 25mpa, inclusive lançamento e adensamento	29 Brocas (1,00 x 0,30 x 0,30m)	m ³	2,61	351,81	918,22
4.11	96558	SINAPI	Concreto usinado bombeado FCK= 25mpa, inclusive lançamento e adensamento	70 Brocas (1,00 x 0,20 x 0,20m)	m ³	2,80	351,81	985,07
4.12	2S 03 327 00	SICRO	Concreto usinado bombeado FCK= 25mpa, inclusive lançamento e adensamento	28 sapatas (0,80 x 0,80 x 0,80m)	m ³	14,56	329,03	4.790,68
4.13	94103	SINAPI	Lastro de brita	Base radier	m ³	48,00	168,32	8.079,36
4.14	96531	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	Radier	m ²	115,65	73,28	8.474,83
4.15	73994/001	SINAPI	Armação em tela de aço soldada nervurada q-138, aço CA-60, 4,2mm, malh, à 10 x 10cm	Radier	kg	2.109,12	6,94	14.637,29
4.16	2S 03 327 00	SICRO	Concreto usinado bombeado FCK= 25mpa, inclusive lançamento e adensamento	Radier	m ³	72,00	329,03	23.690,16
							Subtotal item 4.0	73.132,66
							Custo Total com BDI 25.96%	R\$ 92.117,89

5,0

ESTRUTURA